



Hik Svømning

Generalforsamling den 10. marts 2012

Formandens beretning

Ved årets afslutning havde vi 469 medlemmer – fordelt på 128 voksne svømmere på Voksen Motion og 341 børn i alle aldre lige fra plaskehold til ungdomshold. Hertil kommer at en del af vores trænere og bestyrelsesmedlemmer også benytter sig af svømmehallens muligheder, så der har været pænt besøgt. I forhold til året før har vi fået 81 ekstra medlemmer, og det er dejligt at se at der er tilslutning til vores aktiviteter – stigningen gælder både børn og voksne. En del af vores nye børnemedlemmer kommer fra vores nabobyer – efter sigende er svømmeundervisningen sat ned til et minimum og det får flere til at vælge at sætte deres børn til svømning Harlev.

Vi får fortsat ros for den fleksible svømning på voksenholdene og der er i år betydeligt flere i vandet, når der er Voksen Motion. Ved sæsonens start introducerede vi igen begynder-svømning for voksne – og det er der blevet taget godt imod. Nogle kan ikke svømme, andre ønsker at få hjælp til teknikken, svømme med hovedet under vand etc. Der kommer en 6 stykker fast på holdet, så det må siges at være en succes.

Igen i år var vores børnehold stort set fyldte ved sæsonens start med dertilhørende ventelister. Vi har gjort hvad vi kunne for at eliminere disse, men det er ikke lykkedes helt at få dem væk. På mange hold har vi dog taget lidt ekstra børn ind efter devisen at det er sjældent at alle møder op – en tendens der altid forstærkes i vintermånederne, når influenzasæsonen sætter ind.

Vi har i denne sæson haft 3 plaskehold mod sidste års 2 hold, hvoraf der er pladser på det ene og venteliste på et af de andre hold. Det kan der ikke gøres så meget ved, da ugedagen og tidspunktet kan være afgørende for forældrenes valg, og alle hold kan ikke starte tidligt. Antallet af begynderhold har været uændret og det er fortsat på disse hold, der er størst problemer med ventelister.

Vores ambition om at få flyttet en del børn fra vores begynderhold til vores Letøvede hold er også lykkedes med det resultat at vi i år har haft 3 helt fyldte Letøvede hold i forhold til sidste sæsons knap 2 hold. Mange af disse børn havde svømmet 2 år på begynderhold i forvejen, så det har været godt at få dem videre. Vores ene Øvet hold har også været fyldt og generelt lader det til at vi i denne sæson har haft nemmere ved at fastholde børnene i klubben. Der er i hvert fald blevet flere ældre børn (over 10 år) der fortsat svømmer. Vi håber, at den tendens vil fortsætte, så vi også fremover har børn og unge i alle aldre.

Ungdomsholdet har været sæsonens store overraskelse. Alle pladser har været optaget, og det er mange år siden det sidst har været tilfældet. Nathalie har, med god hjælp fra Anna J. og Casper og Alexander i kulissen, fået skabt et hold, hvor der trænes godt og grundigt igennem med fokus på det enkelte barns niveau. Flere af de nye svømmere kommer fra vores Svøm og Leg hold, og det er dejligt at de har fået mod på rent faktisk at få ordentlig

styr på teknikken og ikke bare at lege. Holdet har deltaget i flere stævner med ganske udmærkede resultater til følge – og de har været af sted på træningslejr, som udover træning også har til formål at bygge et socialt samvær op mellem børnene, som ellers ikke omgås til daglig.

Det eneste hold, der ikke har været en succes er Svøm & Leg holdet. Til trods for at vi har åbnet holdet for svømmere fra både Ungdomshold og Øvet holdet, så er fremmødet beskedent, og holdet eksistens må nok gentænkes. Desuden skal vi have gang i en overvejelse om, hvordan vi skal planlægge den kommende sæson. Når vi fastholder flere børn i længere tid, så giver det også et yderligere pres på vores hold. Det er dog udelukkende en positiv konsekvens.

På trænersiden har vi haft stor succes med at fastholde både trænere og hjælpetrænere. Vi har også i løbet af sæsonen rekrutteret nye hjælpetrænere blandt de ældste ungdomssvømmere, også med det formål at de kan lære af de nuværende erfarne hjælpetrænere, således at de er klar til den kommende sæson. Vi har generelt haft 3 hjælpetrænere i vandet på børneholdene og det giver større stabilitet og garanti for at der i det mindste altid er 2 i forbindelse med sygdom etc. Umiddelbart ser det godt ud i forhold til næste sæson. En udfordring, der presser sig på er imidlertid at primært vores trænere får store og større problemer med at nå til Harlev til kl. 16:30 pga. at uddannelsesstederne er begyndt at udnytte hele dagen til undervisning.

Alle medarbejdere (trænere, livreddere og hjælpetrænere) har igen i år underskrevet en børneattest. Selvom loven ikke kræver, at vi indhenter attesterne hvert år, så har vi valgt at gøre det, da vi har at gøre med en sportsgren, der involverer en vis nøgenhed. Vi har også fået lagt vores livredderprøver i kalenderen, så vi fremover holder livredderprøver (inkl. førstehjælpskursus) 2 gange om året, så alle hvert år får genopfrisket det hele.

Søndag d. 2. oktober deltog vi i Danmark Svøm Langt. Vejret var i den grad imod os med et fantastisk solrigt og varmt efterårsvejr. Ikke desto mindre lykkedes det os at få lokket 61 svømmere i vandet, der tilsammen svømmede 112 km. Hele dagens igennem var der folk i bassinet, så det var rigtig fint. Vi prøver igen i 2012, hvor vi håber, at vi kan få endnu flere i vandet.

Den 19. marts 2011 afholdt vi klubmesterskaber, og det blev igen en succes med mange deltagende børn og forældre som tilskuere. Der var på et tidspunkt så mange mennesker tilstede, at de ikke kunne være i svømmehallen. Vi havde lånt Tutten og det var værdsat at der kunne købes kaffe, te og frugt. Desuden havde vi leget et microfon-anlæg hos 2Tal i Galten, og det var en klar forbedring i forhold i sidste års megafon. Klubmesterskaberne 2012 bliver afholdt d. 17. marts.

Økonomien i klubben hænger fint sammen. Vi supplerer løbende op på det, der mangler af udstyr. Vi har forsøgt os med en ny vogn til banetov, men den var ikke perfekt, så nu overvejer vi lidt hvad vi så skal købe. Alle nye trænere/hjælpetrænere får fortsat et HIK-sæt, og det er dejligt at komme ind i svømmehallen og tydeligt at kunne identificere hvem, der arbejder i klubben. Naturligvis kan det ske, at der er nogle, der ikke har tøjet på, men det bliver bedre og bedre på den front.